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Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol på baggrund af en
kundehenvendelse.
Udleveret retssikkerhedsblanket og henvist til klagevejledning.
Vejledt om betaling for kontrol.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Under kontrollen er der
ingen gæster, der skal spise og der er derfor ingen produktion
af mad til eksterne gæster i køkkenet på kontroltidspunktet.
Den mad, som er igang med at blive produceret, er til familien
privat.
Virksomheden vejledes om, at fødevarer skal beskyttes mod
kontaminering. Herunder, at ting, som ikke vedrører
fødevarevirksomheden, ikke skal stå i opvaskerummet
(herunder keramikglasur og ubrændt keramik).
Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed for
virksomheden seneste indkøb af fødevarer. Virksomheden har
fremvist sporbarhedsdokumentation i form af kassebon for
seneste køb samt faktura fra navngivet leverandørfirma for
tidligere indkøb. Ingen anmærkninger.
Virksomheden vejledes om, at sporbarhedsdokumentation som
minimum skal indeholde informationer om leverandør (hvor er
varen fra), modtager, leveringsdato samt vareart og
mængde/antal.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret: virksomhedens
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fødevareaktiviteter.
Det indskærpes, at virksomheden skal være registreret hos Fødevarestyrelsen, før den må påbegynde
fødevareaktiviteter, herunder være registreret som producent af Fødevarekontaktmaterialer (FKM).
Følgende er konstateret:
Virksomheden forklarer, at man primært driver et bed and breakfast. Der er 7 værelser med plads til ialt 18
mennesker (5 dobbeltværelser og 2 familieværelser med plads til 4 personer på hver). Særligt i sommerperioden
serveres også kage og kaffe til turister og andre forbipasserende. Som noget nyt, har flere henvendt sig og spurgt
om muligheden for at få mad bragt ud - eller få serveret mad i forbindelse med møder afholdt på stedet.
Fødevarestyrelsen har ikke under kontrollen en registreret fødevarevirksomhed på denne adresse. Desuden
producerer virksomheden brugsting i keramik (f.eks. kopper, skåle og citronpressere), som sælges fra butikken.
Virksomheden havde følgende bemærkninger Vi har ventet på Fødevarestyrelsen vi har overtaget virksomheden
for ca. 6 år siden. Vi var lidt i tvivl om, hvad vi måtte udover bed and breakfast-delen.
Indskærpelsen medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Virksomheden vejledes om, at registrering skal ske via Fødevarestyrelsens hjemmeside www.fvst.dk . Klik på
punktet "skal du starte ny virksomhed" og følg vejledningen til udfyldelse af registreringsblanketten.
Virksomheden er endvidere vejledt om, at undtagelsen fra kravet om registrering for Bed and breakfasts gælder
virksomheder, som har plads til ca. 12 personer.


